
Závěrečný účet obce Nemyšl za rok 2019
Obec Nemyšl

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Nemyšl
10
391 43 Nemyšl

00667064
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602721303
E-mail helsuch@seznam.cz

schválený_Zú_Nemyšl_2019.xls 1

Porovnání aktivních a pasivních účtů 6

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 8

Majetek 10

Měsíční stav finančních prostředků 11

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 12

Porovnání plnění sdílených daní 13

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 14

Porovnání příjmů a výdajů 15

Porovnání nákladových a výnosových účtů 16

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 18

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 19

Strana



 Závěrečný účet obce Nemyšl za rok 2019

V souladu s platným zněním zákona 128/2000 Sb. o obcích, zveřejňujeme  závěrečný účet roku 2019:

  

 

1/ Příjmy a výdaje

Pro rok 2019 schválilo  zastupitelstvo obce Nemyšl rozpočet ve výši 4 951 000,00 Kč   

Rozpočet byl během roku upraven 10 rozpočtovými opatřeními ve výši 1 253 945,50 Kč  .

 

Důvody významných změn rozpočtu  :

1/ Transfery ze státního rozpočtu úřad práce 105 000,00 Kč

  dotace na volby 29 000,00 Kč

  dotace na výkon státní správy 66 500,00 Kč

2/ Transfery od Jihočeského kraje program obnovy venkova 240 000,00 Kč

  

3/ Transfery od státních fondů  0,00 Kč

Celkem dotace 440 500,00 Kč

4/ daňové příjmy 295 000,00 Kč

5/ nedaňové příjmy 518 445,50 Kč

6/ kapitálové příjmy 0,00 Kč

Celkové příjmy 1 253 945,50 Kč

 

 

Přehled o plnění příjmů a výdajů (v tis.Kč)

č.řádku třída příjmy   / výdaje schválený upravený výsledek

příjmy

4010 1 daňové 4408,00 4703,00 5541,00

4020 2 nedaňové 538,00 1056,50 1135,00

4030 3 kapitálové 5,00 5,00 0,00

4040 4 dotace 0* 440,50 440,50

4050 příjmy celkem 4951,00 6205,00 7116,50

4200 příjmy        po konsolidaci 4951,00 6205,00 7116,50

výdaje

4210 5 běžné 4766,00 5397,50 3426,50

4220 6 kapitálové 185,00 2047,50 1822,50

4240 výdaje celkem 4951,00 7445,00 5249,00

4430                        výdaje po konsolidaci 4951,00 7445,00 5249,00

4440 saldo          příjmů a výdajů 0,00 -1240,00 1867,50

4450  financování 1240,00 -1867,50

 * do  schvalovaného rozpočtu nevstupují transfery  u nichž není jistota získání.

Detailní přehled viz strana 1 -10  výkazu FIN 2 - 12M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSO

2/ Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích

Prodej majetku: ( v Kč)

  xxx x x

Vyřazení majetku:

 xxx x x  

Závěrečný účet za rok 2019 strana 1



Nákup majetku: (v Kč)

stavby chodník u hřiště v  Nemyšli 43 273,00 Kč

stavby 3 ks houpaček 198 561,00 Kč      

stavby náhradní výsadba 157 784,50 Kč      

hmotné movité věci  traktor Zetor 1 349 973,00 Kč   

DDHM příslušenství k Zetoru 38 055,00 Kč        

dětská sestava Zahoříčko 13 110,00 Kč        

kontejner na kovový odpad 15 250,00 Kč        

PC knihovna 13 534,00 Kč        

křovinořez 5 190,00 Kč          

pozemky  16 598,00 Kč        

Finanční operace   

kromě převodů: běžný účet - pokladna, nebyly jiné  

 

Zdroj: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, FIN 2 -12M ke dni 31.12.2019

3/Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,rozpočtu krajů,obcí, státním fondům,  

Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob:

státní rozpočet:

účel.znak         účel příjem /Kč/ výdej /Kč/

98348 dotace na volby do Evropského parlamentu 29 000,00     21 301,00          

 vratka  - volby 2018 -                 6 908,10         

x na výkon st.správysprávy 66 500,00     66 500,00         

13101 aktivní politika zaměstnanosti 105 000,00   105 000,00       

Zdroj: Výkaz FIN 2 - 12M ke dni 31.12.2019

krajský rozpočet

UZ účel příjem /Kč/ výdej /Kč/ vratka /Kč/

711 Inv.přijaté transfery od krajů 240 000,00   240 000,00       -                   

    

Od jiných subjektů obec dotace do rozpočtu neobdržela.

Poskytnuté transfery  jiným subjektům (Kč) :

Hospice 0,00   

SMOOT 5 075,00 členský příspěvek  

SDH 10 000,00 na spolkovou činnost  

DSO 4 455,00 členský příspěvek  

Kulturní a společenské akce 0,00   

Školství 0,00   

Kontakní centra 0,00  

Dary obyvatelstvu 30 000,00 narození potomka

4/ Účelové fondy

Obec Nemyšl nemá zřízeny účelové fondy.

5/ Hospodářská činnost

Obec Nemyšl nemá hospodářskou činnost.

Závěrečný účet za rok 2019 strana 2



6/ Zřizované příspěvkové organizace

Obec Nemyšl nemá zřízenu příspěvkovou organizaci.

7/ Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 pím.c) 

tohoto zákona:

skutečné stavy majetku a závazků nebyly zjištěny.

Součástí Závěrečného účtu jsou:Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  pro obec  Nemyšl FIN 2 - 12M

Rozvaha ÚSC Nemyšl

Příloha ÚSC Nemyšl

Výkaz zisku a ztráty ÚSC Nemyšl

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Nemyšl

do kterých je možné nahlédnout v úřední hodiny obecního úřadu.

Jmenované dokumenty jsou též vyvěšeny na elektronické úřední desce obce.

Návrh závěrečného účtu obce Nemyšl byl schválen ZO dne 12.5.2020 se závěrem: schválen bez výhrad.

ing Petra Konopiská

starostka obce Nemyšl

Závěrečný účet za rok 2019 strana 3



  

Závěrečný účet za rok 2019 strana 4



 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 5



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 12 209,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 282 500,00
021 Stavby 0,00 0,00 29 845 123,47
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 0,00 6 090 631,27
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 1 344 157,81
031 Pozemky 0,00 0,00 15 403 977,06
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 836 370,82
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -12 209,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 0,00 -106 014,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 0,00 -5 710 734,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 0,00 -1 675 053,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 0,00 -1 344 157,81
112 Materiál na skladě 0,00 0,00 12 669,00
123 Výrobky 0,00 0,00 175 700,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 0,00 8 930 148,29
311 Odběratelé 0,00 0,00 333 229,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 41 360,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 421 301,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 0,00 6 080,00
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 48 363,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 16 517,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 8 164,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 9 213,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 29 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 258,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 19 000,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 0,00 34 116 369,73
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 0,00 6 587 382,52
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 0,00 -3 444 551,36
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 0,00 13 859 146,50
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 627 493,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 0,00 6 080,00
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 48 363,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 16 517,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 8 164,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 9 213,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 29 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 258,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 19 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 627 493,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 0,00 333 229,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 41 360,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 421 301,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 209,40 0,00 12 209,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282 500,00 0,00 282 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 29 445 504,97 399 618,50 29 845 123,47
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 740 658,27 1 349 973,00 6 090 631,27
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 259 018,81 85 139,00 1 344 157,81

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 15 387 379,06 16 598,00 15 403 977,06

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 841 620,32 -5 249,50 836 370,82

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -12 209,40 0,00 -12 209,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -92 586,00 -13 428,00 -106 014,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 053 962,00 -656 772,00 -5 710 734,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 191 809,00 -483 244,00 -1 675 053,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 259 018,81 -85 139,00 -1 344 157,81

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 0,00 12 669,00 12 669,00
Výrobky 0,00 175 700,00 175 700,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 7 646 426,54 4 888,00

Únor 7 769 781,79 5 405,00

Březen 8 051 393,66 12 783,00

Duben 8 073 568,43 8 704,00

Květen 8 299 621,85 2 629,00

Červen 8 931 519,10 16 654,00

Červenec 9 275 174,95 3 325,00

Srpen 9 486 096,78 3 588,00

Září 8 599 847,45 404,00

Říjen 8 677 811,66 17 073,00

Listopad 8 840 293,36 11 283,00

Prosinec 8 930 148,29 0,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2017 2018 2019

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 5 540 956,17
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 1 135 303,96
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 0,00 440 500,00

7 116 760,13Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 0,00 3 426 668,23
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 0,00 1 822 455,00

5 249 123,23Výdaje celkem 0,00 0,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2017 2018 2019

Leden 0,00 0,00 375 802,75

Únor 0,00 0,00 382 164,87

Březen 0,00 0,00 370 540,77

Duben 0,00 0,00 280 736,40

Květen 0,00 0,00 336 400,25

Červen 0,00 0,00 425 048,11

Červenec 0,00 0,00 520 608,54

Srpen 0,00 0,00 346 508,53

Září 0,00 0,00 392 037,29

Říjen 0,00 0,00 374 470,83

Listopad 0,00 0,00 374 047,71

Prosinec 0,00 0,00 519 312,22

0,00 0,00CELKEM 4 697 678,27

strana 13Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 208 422,69 0,00

Únor 342 545,16 0,00

Březen 283 924,83 16 598,00

Duben 370 851,30 0,00

Květen 252 377,79 0,00

Červen 277 649,06 43 273,00

Červenec 246 335,98 3 500,00

Srpen 305 930,15 198 561,00

Září 227 347,69 1 099 484,00

Říjen 332 435,62 42 350,00

Listopad 283 912,43 0,00

Prosinec 294 935,53 418 689,00

3 426 668,23 1 822 455,00CELKEM

strana 14Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 642 337,84 208 422,69

Únor 465 900,41 342 545,16

Březen 582 134,70 300 522,83

Duben 393 026,07 370 851,30

Květen 478 431,21 252 377,79

Červen 952 819,31 320 922,06

Červenec 593 491,83 249 835,98

Srpen 715 412,98 504 491,15

Září 590 582,36 1 326 831,69

Říjen 452 749,83 374 785,62

Listopad 446 394,13 283 912,43

Prosinec 803 479,46 713 624,53

7 116 760,13 5 249 123,23CELKEM

strana 15Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 0,00 133 542,70
502 Spotřeba energie 0,00 0,00 143 714,00
508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 -175 700,00
511 Opravy a udržování 0,00 0,00 190 013,00
512 Cestovné 0,00 0,00 12 618,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 18 783,00
518 Ostatní služby 0,00 0,00 1 429 077,67
521 Mzdové náklady 0,00 0,00 919 920,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 252 637,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 1 061,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 2 090,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 2 300,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 0,00 5 088,00
547 Manka a škody 0,00 0,00 159 299,50
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 66 764,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 0,00 1 153 444,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 102 096,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 62 606,50
591 Daň z příjmů 0,00 0,00 33 060,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 1 147 928,00
602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 47 096,50
603 Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 45 159,00
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 0,00 780,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 0,00 159 075,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 10 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 15 235,00
662 Úroky 0,00 0,00 206,96
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 0,00 704 656,26
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 0,00 1 330 862,05
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 0,00 1 058 602,16
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 0,00 2 308 214,06
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 0,00 639 434,82
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 43 938,08

strana 17Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
1 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00

98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 21 301,00 0,00 0,00

Celkem 134 000,00 126 301,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 134 000,00 0,00126 301,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00711 Investiční přijaté transfery od krajů 240 000,00 240 000,00 0,00 0,004222

Celkem 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00240 000,00240 000,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2019



Obec Nemyšl, IČO 00667064 KEO4 1.7.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů : ing Helena Suchanová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce : ing Petra Konopiská

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 20


